1

卢氏县 2023 年度福利彩票公益金使用情况公告

根据《河南省彩票公益金使用管理办法》（豫财综〔2022〕

23 号）、《河南省民政厅福利彩票公益金使用管理信息公开

办法》（豫民文〔2020〕179 号）等等相关规定，依据福利

彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，现将我县 2023

年度福利彩票公益金使用情况向社会予以公告：

一、中央福利彩票公益金 18 万元

儿童福利类项目 18 万元。主要用于实施“福彩圆梦·孤

儿助学工程”，通过助学项目的实施，维护孤儿受教育权利,

减轻孤儿经济压力，提高其学习、生活、健康质量，提升群

众对孤儿求学需求和满意度。孤儿的获得感进一步增强，进

一步促进福利事业发展，推动社会发展。

项目联系人：杨占有 联系电话：13525205167

二、省级福利彩票公益金 55 万元

1.乡镇敬老院转型区域养老服务中心补助 50 万元。用

于东明镇敬老院转型区域性养老服务中心，通过购置康复设

备和办公用品设备，使养老服务机构服务水平和质量进一步

得到提高，提升综合养老服务能力。

项目联系人：杨占有 联系电话：13525205167

2.殡葬事业发展补助资金 5 万元。用于殡仪馆火化炉尾

气改造，通过对火化炉改装过滤除尘设备，使火化炉尾气达

到环保要求。

项目联系人：彭向阳 联系电话：13707647217

2

三、返还市县福彩公益金 54 万元

1.特困供养服务设施（敬老院）项目 36.4 万元。一是

用于卢氏县双龙湾等 5 个敬老院微型消防站设备采购 26.4

万元；二是卢氏县横涧乡敬老院基础设施提升 4 万元。三是

卢氏县汤河乡敬老院院墙修缮及屋顶树脂瓦铺设工程项目 6

万元。通过敬老院微型消防站设备配置和敬老院基础设施修

缮提升，改善院民居住环境和安全防护能力，使乡镇敬老院

消防安全和服务的能力水平和设施环境得到进一步提升。

项目联系人：杨占有 联系电话：13525205167

2.殡葬项目 9 万元。资金主要用于卢氏县殡仪事务中心

（卢氏县殡仪馆）办公楼及院墙修缮工程项目，通过该项目

实施改善殡葬服务设施，提高殡葬服务能力。

项目联系人：彭向阳 联系电话：13707647217

3.支持社会组织开展社会公益服务 8.6 万元。用于乡镇

社工站建设项目，组织社工站开展日常培训、活动宣传等。

总计开展人员培训 8 次，外出学习 4 次，开展社工宣传活动

4 次，涉及人群达 2000 余人。通过该项目实施，让群众满意

度进一步提升。

项目联系人：胡辉 联系电话：13525206639

卢氏县民政局

2024 年 6 月 27 日

	卢氏县2023年度福利彩票公益金使用情况公告